平成２６年９月河内長野市定例教育委員会会議の概要

１．日 時
  平成２６年９月２９日（月）午前９時５０分～午前１１時００分

２．場 所
  河内長野市役所 ７階 行政委員会室

３．出席者

 (1) 教育委員

 澤田委員長、柴委員、阪谷委員、嘉名委員、和田教育長

  (2) 事務局

 中尾教育推進部長、大江生涯学習部長、西田教育推進部理事、井上ふるさと交流

課長、森井文化・スポーツ振興課長、森図書館長、森本学校教育課長、坂本学校教

育課参事、大久保学校教育課参事、柳谷青少年育成課長、藤林教育総務課長、古谷

教育総務課長補佐、西川教育総務課主査

４．審議内容
 (1) 議案第３０号「河内長野市教育委員会委員長及び委員長職務代理者の選任につい

て」

  （説明要旨）

 現在の河内長野市教育委員会委員長及び委員長職務代理者の任期が平成２６年

９月２８日をもって満了となったため、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第１２条並びに河内長野市教育委員会会議規則第２条及び第３条の規程に基づ

き、委員長及び委員長職務代理者を選任するもの。

（審議状況）

  選挙により委員長に澤田委員、指名により委員長職務代理者に柴委員を選任。

 (2) 議案第３１号「河内長野市指定文化財候補について（諮問）」
  （説明要旨）

 市指定文化財候補（１件）について、専門的な見地からの意見を求めるため、

河内長野市文化財保護条例第２８条第２項において準用する第６条第３項に基づ

き諮問を行うもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (3) 議案第３２号「河内長野市立公民館管理規則の一部を改正する規則の制定につい

て」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市立公民館管理規則においても、暴力団排除条項等を整備するもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (4) 議案第３３号「河内長野市立滝畑ふるさと文化財の森センター条例施行規則の一

部を改正する規則の制定について」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市立滝畑ふるさと文化財の森センター条例施行規則においても、暴力団

排除条項等を整備するもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (5) 議案第３４号「河内長野市立学校設備使用条例施行規則の一部を改正する規則の

制定について」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市立学校設備使用条例施行規則においても、暴力団排除条項等を整備す

るもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (6) 議案第３５号「河内長野市スポーツ施設情報システムの利用者登録等に関する規

則の一部を改正する規則の制定について」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市スポーツ施設情報システムの利用者登録等に関する規則においても、

暴力団排除条項等を整備するもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (7) 議案第３６号「河内長野市教育委員会後援名義等に関する規程の一部を改正する

規程の制定について」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市教育委員会後援名義等に関する規定においても、暴力団排除条項等を

整備するもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で承認｡

 (8) 報告第２０号「河内長野市生涯学習推進マスコットデザイン等の使用に関する要

綱の一部を改正する要綱について」
  （説明要旨）

 平成２６年１０月１日より河内長野市暴力団排除条例が施行されることに伴い、

河内長野市生涯学習推進マスコットデザイン等の使用に関する要綱においても、

暴力団排除条項等を整備するもの。

(審議状況）

  審議を経て、原案のとおりの内容で了承｡

以 上